
Euron
I en oförutsägbar omvärld finns inte längre något utrymme för tvekan.

Europas säkerhet, framtid och sammanhållning avgörs gemensamt – och

då måste vi hålla ihop. Det handlar om ekonomi, men framför allt om

trygghet, lojalitet och vilken gemenskap vi vill tillhöra. Därför är det

självklart för Liberalerna att vi vill ha ett komplett EU-medlemskap – och

införa euron i Sverige.

Stödet för euron ökar. Den svajiga kronkursen svider i plånboken för svenskarna, inte minst med

importerad inflation på mat. Men det allvarliga geopolitiska läget är ytterligare en pådrivande faktor.

Rysslands brutala anfallskrig mot Ukraina, det aggressiva tonläget från Kina och Trumps nedbrytning av

världens frihandelssystem gör att EU måste stå ännu starkare tillsammans. 

Trygg hamn på blåsigt hav

EU- och euroländerna är Sveriges viktigaste handelspartners. Varje dag köps och säljs varor och tjänster

över Sveriges gränser. Om vi ska underlätta dessa handelsflöden behöver också Sverige införa euron. Men

detta handlar i grunden om politik, inte om växelkurser.

Eurosamarbetet har sedan finanskrisen på 10-talet fördjupats och blivit en allt viktigare del av EU, samtidigt

som Sverige fortsatt att helt stå utanför. Genom att säga nej till euron har vi medvetet avhänt oss ett stort

mått av inflytande över den politik som påverkar jobb och välfärd i vårt land. Det är inte en klok politik.

I en tid av handelskonflikter gör vår svenska krona oss dessutom sårbara. En svag valuta är inte längre en

självklar fördel för exportberoende företag. Pengar söker sig till trygga hamnar när det blåser och lämnar

mindre valutor som kronan vind för våg. Behovet av en egen centralbank har dessutom minskat i takt med

att Sveriges ekonomi blivit allt mer integrerad med resten av Europa och övriga världen. Globala kriser

möter vi bäst tillsammans, och ju mer enade EU-länderna står, desto starkare blir vår gemensamma

ekonomiska styrka. Ett svenskt medlemskap i euron skulle bidra till den styrkan.

Liberalerna vill ha en euro-option, att Sverige omedelbart sätter igång med de förberedelser som krävs för

att snabbt kunna införa euron.
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